
SMLOUVA o DÍLO 
uzıwrená v souladu S ustanovením § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v platném Znění 

(dále jen „Občanský Zúk0ník”) 

Smluvní Strany Základní škola Vyškov, Morávkova 40, příspěvková organizace 
Morávkova 492/40 
682 01 Vyškov 
zastoupený: ředitelkou školy Mgr. Janou Plášilovou 
IC: 46271040 
Tel.: 

straně jedné jako ,,0bjednateI“ 

Jan Kaláb 

682 01 vyškøv 
IČ; 62125125 
DIČ; CZ6409040176 
T61.: 

.Straně druhé jako „Zhotovitel“ 

I. 

Předmět Smlouzy 
Touto smlouvou O dílo (dále jen ,,smlouva“) se zavazuje zhotovitel provést na Svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo specifikované V tomto čl. níže a toto dílo předat 
objednateli a objednatel se zavazuje k převzetí díla a zaplacení ceny za provedení tohoto 
díla. 

Předmětem díla podle této Smlouvy_je provedení stavebních prací a dodávek na akci: 
„Úprava místní komunikace v traktu školní družinv“ V Základní škole Vyškov, 
Morávkova 40„_příspěvková organizace. ul. Morávkova 492/40 ve Vyškově. dle 
přiloženého položkového rozpočtu. 
Dokončením díla se rozumí úplné dokončení předmětu této smlouvy V plném rozsahu 
bez vad a nedodělků včetně sepsání protokolu o předání a převzetí díla. 
Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil S rozsahem a povahou díla, že jsou mu známy 
veškeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci díla 
a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné 
pro realizaci díla za dohodnutou cenu za provedení díla. 

II. 

Cena díla 
Smluvní strany se dohodly na ceně za provedení díla V rozsahu dle čl. l. této smlouvy 
ve výši: 
cønfl áflfl bez DPH; Kč 205.661,--

' 

DPH 21 %: Kč 43.l89.-- 
Cena díla včetně DPH: Kč 248.850,--



Cena díla je nejvýše přípustná a Zhotovitel není oprávněn cenu díla jednostranně 
navyšovat. Cena díla může být překročena pouze V případě, že bude Objednatel 
požadovat i provedení jiných činností a prací, které nebyly součástí Zadávací 
dokumentace a V době podání nabídky o nich zhotovitel nemohl vědět, ani je nemohl 
předpokládat. Případné změny díla, včetně víceprací či méněprací, budou řešeny po 
dohodě objednatele se Zhotovitelem dodatkem ke Smlouvě o dílo. 

III. 
Doba plnění 

Termín Zahájení prací: 1. 6. 2017 
Tennín dokončení prací: 30. 6. 2017 

O předání a převzetí dila jsou Smluvní Strany povinny mezi sebou sepsat předávací 
protokol ve dvojím vyhotovení, kdy Objednatel i Zhotovitel si ponechají jedno 
vyhotovení. 

IV. 
Platební Qodmínlııy 

Cenu díla uhradí Objednatel zhotoviteli na základě faktury vystavené Zhotovitelem 
po ukončení díla. 

Faktura - daňový doklad bude obsahovat všechny potřebné údaje, Splatnost faktury 
bude 14 dnů ode dne vystavení. 

V. 
Záruční doba 

Zhotovitel se zavazuje poskytnout na dílo záruku po dobu 36 měsíců. Záruční doba 
počíná plynout dnem podepsání protokolu o předání a převzetí díla bez vad a nedodělků 
oběma smluvními stranami. 

VI. 
Smluvní pokuty 

Za nedodržení sj ednaného termínu dokončení díla dle této smlouvy zaplatí Zhotovitel 
obj ednateli smluvní pokutu ve výši l % Z ceny díla bez DPH Za každý byť i jen Započatý 
den prodlení. 
V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla na základě faktury vystavené 
Zhotovitelem, popř. její části, je Zhotovitel oprávněn po objednateli požadovat uhrazení 
Smluvní pokuty ve výši l % Z dlužné částky bez DPH Za každý byť i jen Započatý den 
prodlení. .



VII. 
Odstoupení od Smlouzy 

l. Od Smlouvy je možno odstoupit Z důvodu vážného porušení ustanovení této Smlouvy. 
Za vážné porušení se rozumí ze strany zhotovitele výrazně snížená kvalita a výrazný 
posun doby provedení díla. 

2. Dojde-li k odstoupení od Smlouvy Z důvodu na Straně objednatele, je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli veškeré vynaložené náklady. 

3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy Z důvodů na straně zhotovitele, uhradí obj ednatel 
vykonané práce, Spotřebovaný materiál, v ceně uvedené V rozpočtu. Zhotovitel na 
vlastní náklady zajistí zakonzervovánı' stavby V rozsahu odpovídajícím době nezbytně 
nutné k zajištění náhradního zhotovitele. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

l. Smluvní strany rozhodně prohlašují, že došlo k, dohodě v celém rozsahu smlouvy. 

2. Tuto Smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek 
ke smlouvě o dílo a potvrzený oběma smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva je vystavena ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží obj ednatel 
a jedno Zhotovitel. 

4. Skutečnosti, které souvisejí S předmětem této Smlouvy a nej sou ve Smlouvě uvedené, 
se řídí dle obecně platných právních norem, zejména občanským zákoníkem. 

Ve Vyškově dne: 

za objednatele: za zhotovitele: 

Mgr. Jana Plášilová Jan Kaláb 
ředitelka školy


